

مشکلات دانشجویان مسلمان در ایتالیا

توجه مقامات مسئول را به مطالعه این نامه جلب میکنیم

نامه‌ای از ایتالیا - پروجا

محمود محمدی: عضو انجمن اسلامی
دانشجویان پروجا

مکتب شریف ایران، مدرسه - مادرها - خانواده‌های محترم ایرانی باعرض سلام - مناسعه باید بگویم که طی این يك سال، تعداد زیادی (قریب به ۸ هزار نفر) از جوانان غیر و دبیر کشورمان جهت تحصیل به این کشور روی آورده‌اند.

از اینکه جوانان ما میل به درس و تحصیل و علم پیدا کرده‌اند، باعث خوشحالی است ولی دچار مشکلات فراوان گشته‌ایم که باید آنها را بدانید:

بر اثر آن که این همه ایرانی بدین کشور آمده اگر در قیل ما مجبور بودیم که با ایتالیاییها صحبت کنیم و بیارمون مسائلی در جهت تحصیل در دانشکده های کشورمان درددل کنیم اما اکنون آنان می گویند بعد از انقلاب بحران کشورتان چندان اوج گرفته که دبستانها و دبیرستانهای کشورتان نیز از عهده اداره امور و آموزش و پرورش خارج است، و ما بادی آکنده از درد و اندوه و شرم و حیا باید

نوشیح دهم که چنین نیست. بلکه در راه بهبود این امر اقدامی بعمل آمده است لکن آنها باورشان نمیشود.

برای آنکه جوانان عزیز ما با این که دیلمه هستند و دارای سنی هستند که باید در مدارس عالی و دانشکدهها تحصیل کنند و از آنجائی که ورود به دانشگاهها به این سادگی که ما فکر میکنیم، نیست که هر کس از راه رسید او را پذیرند بلکه شرایطی دارد.

و از جهتی دیگر، اسامی و پیشه‌موس اسامی، شرایط را سخت تر و سنگین تر نموده‌اند، پس جوانان ما برای آن که به اصطلاح دستی را جایی بزنند بیدارس و دبیرستانهای اینجاری آورده‌اند.

و با آن سن و شخصیتی که دارند، باید کنار نوجوانان سیزده - چهارده سال بنشینند، باید مثل بچه محصلها به حرف معلم و دبیر گوش دهند، و اگر امکان روزی غایب شدند باید جواب اولیای مدارس را بدهند.

آیا بنظر شما این ننگی برای

کشورمان، برای انقلاب اسلامیمان نیست ؟

وزارت امور خارجه ایتالیا اعلام کرد که برای ورود به دانشگاههای این کشور باید امتحان زبان بنهند و کسانیکه تا قبل از تاریخ ۸ اکتبر به این کشور آمده و در دانشکده زبان شهر «پروجا» ثبت نام کرده‌اند، حق دادن این امتحان را دارند تا سال آینده بتوانند پس از قبولی امتحان زبان، در دانشگاه مورد علاقه خود ثبت نام کنند.

با این وصف، تعداد کثیری از عزیزانمان که بعد از ۸ اکتبر آمده‌اند بهلا تکلیف می‌مانند و حتی آنهایی که قبل از این تاریخ آمده‌اند و در دانشکده زبان مزبور، اسم نویسی نموده، و مثلاً پیش یکی از اقوام خود زبان یاد گرفته‌اند و با دروسات آموزشی در مناطق و شهرهای دیگر این کشور با رنج و مشقت و خرج زیاد، زبان یاد گرفته‌اند، آنان هم از این امتحان زبان محروم شوند.

البته در این زمینه کنسولگری جمهوری اسلامی ایران تلاش میکند که با مقامات وزارت امور خارجه تماس بگیرد و این مسئله را حل کند ولی چیزی کمناز اهمیت است اینست که در سایر شهرهای ایتالیا پلیس به جوانان ما اجازه اقامت نمی‌دهد و به این دسته از دانشجویمان که اسامی به این کشور آمده‌اند، میگویند که باید بروند در شهر «پروجا» و آنجا زبان بخوانند.

فقط پلیس شهر «پروجا» به آنان اجازه



مشکلات دانشجویان مسلمان در ایتالیا

اقامت میدهد.

از طرفی این شهر که کوچک است با هجوم این همه ایرانی باضافه خارجیان دیگر از نظر مسکن، قدرت پذیرش کسی را ندارد.

از نظر ثبت نام هفته ها و یا روزها جوانان ما باید صفهای طولانی را بگذرانند تا نوبتشان شود و ثبت نام نمایند و علاوه باید صف های دراز و طویل را تحمل کنند و مقابل درب اداره پلیس بایستند تا اجازه اقامت گیرند ، باضافه این که اگر شهریه ماهانه در گذشته ۱۵۰ تومان بود، اکنون برای غارت و ثروت مردم داغیده و رنج کشیده ما ، از ۵۰۰ تومان تجاوز کرده و اجاره منازل نیز بطور سرسام آوری بالا رفته است .

از طرفی تعداد زیادی نیز از جوانان ما در شهرهای ایتالیا سرگردانند و به قول معروف نراه پیش دارند و نه راه پس.

آیا حیرت آور نیست ، در زمانی که کشورمان احتیاج به نیروی انسانی و مالی دارد این همه ثروت مملکت و نیروی انسانی بی جهت تلف میشود، برخیها شاید خیال کنند که در خارج حلوا خیر میکنند.

من هنوز از هرزه گریها و ایجاد دسته جات مختلف سیاسی که هر کدام با هم اختلاف و دشمنی دارند و جوانان عزیز و پاک ما را فریب داده و بیجانم انداخته‌اند و از قوه ایمان و وفاداری آنان نسبت به انقلاب اسلامی ایران کاسته شده است ، هنوز حرفی نزنده‌ام و تعجب می کنم که وقتی جوانی با تلفن با پدرش صحبت میکند و

میکوید که می‌خواهد برگردد ایران و آن-
جا تحصیل کند، پدر به او میگوید نه ،
بهر قسمتی که شده آنجا ایمان و دستت
را جایی بند کن ، مبادا برگردی ،
مبادا! آبروی ما را ببری !!

عجب ، شما فکرنمی‌کنید که آبرو یا
چنین چیزها نمی‌رود و سرشکستگی ایجاد
نمیشود ، بلکه موجب سربلندی و اعتبار
است اگر روزی رسد که جوان عزیز شما به
این حد رسیده که دیگر ، خارج از کشور
از روی چشم همچشمی و تقلید ، نه تنها
نفعی ندارد بلکه باعث ضرر هائی نیز هست که
بیرخی اشاره میشود:

۱- خروج بیش از اندازه ارز کشور
در این موقعیت حساس و شرایط اقتصادی
زمان ما .

۲- تلف نمودن وقت زیاد و هدر رفتن
جوانی .

۳- کمبود نیروی انسانی در داخل
کشور .

۴- تأثیر بد در افکار عمومی اروپائیان
و خارجیان بپیرامون مسائل انقلاب اسلامی
ایران ، وزه آوردهای آن بدینجهت که فکر
می‌کنند که نه تنها نفعی نداشته است بلکه
به ضرر کشور نیز بوده و کشور ما را بست
سوق داده است ، چونکه جوانان ما اگر
در گذشته در ایران دیپلم متوسطه را
میکرفته‌اند اکنون در خارج برای گرفتن
همان مدرک سرگردان هستند .

۵- در دام گروهی دشمن ضد انقلاب
افتادن و ایمان و پاکی را از دست دادن و
سادگی فریب خوردن و پیمان برادران
دیگر افتادن و خلاصه درگیری‌های بیجا
و بی‌مورد ، که باز تأثیر زشت در افکار
عمومی نهادن چرا که آنان می‌گویند که
لطفاً بقیه را در صفحه ۶۲ مطالعه فرمائید

مشکلات دانشجویان مسلمان در اینانیا

پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی
پرتال جامع علوم انسانی

«کس گوشه‌ای از نماز جماعت دانش-جویان مسلمان ایرانی است که به علت نداشتن
مسجد در چمنی ، فریضه مذهبی خود را انجام میدهند»

امر به معروف و نهی از منکر

بقیه از صفحه ۴۸

جهانیان و طرفداران مکتبهای مادی، از دید اعمال و کردار ما به ایدئولوژی و مکتب اسلام می نگرند. تمام حرکات ما چه صحیح و چه نام صحیح، برای مردم نشانگر اسلام است، بیائیم همچنانکه تاکنون اسلام ما را نگاه داشته، از حلالا بپند ما به اسلام لطمه نزنیم، افلا و ارونه اش نشان ندهیم و با اعمال خود تخریب نمائیم. بگذاریم جهانیان اسلام را ببینند، این انقلاب شکوهمند اسلامی، که باعث باز شدن دیدگان جهانیان شده است، ما با اعمال غیر اسلامی، برده ای و حجابی در میان تحائل نکنیم و بفرموده رهبر انقلاب، امامت است: امروز اسلام به مانگاه میکند و از ما استدادمی جوید ... بیائیم همگام با اسلام لبیک بگوئیم.

و آن حضرت از رسول اکرم (ص) نقل کرده اند که فرمود: من در شب «اسری» به جمعیتی برخورد کردم که تحت شکنجه و عذاب بودند و لبهایشان را با معراضها و تیجی های آتشین می بریدند و می چیدند برسیدم: اینان کیانند پاسخ شنیدم: اینان سطن - و روان و خطبای امت تو هستند که مردم را به نیکبها دعوت کرده و خود قراموش نمودند و عمل نکردند در حالی که با آن هم سر و کار داشته اند، آیا نیروی معنل و انبیشه نداشتند؟ (۶)

آقایان! بدان اسلام برسید «امام خمینی» هشدار است که در این برهه از زمان، این ماهستیم که اسلام را نشان میدهم، ما بخواهیم یا نخواهیم.

ع- مدرک قبل روایت ۱۱

مشکلات دانشجویان مسلمان در ایتالیا

با آنکه در تمام کشورها و بیشتر شهرهای اسلامی کم و بیش، کلیساهایی وجود دارد و در باب سخت های اسلامی وحشی در تهران، چندین کلیسای مجلل قدیم و جدید ساخته شده است.

ولی هنوز هم کلیسا و واتیکان و عوامل صهیونیستی و ... مانع ایجاد مسجد در شهر رم، پایتخت ایتالیا برای مسلمانان هستند و با همه اقدام اساسی که از طرف کشورهای اسلامی و فشارهای بین المللی که برای ایجاد مسجد در آنجا شد و البته زمین و طرح نقشه و ... هنوز موانع و کارشکنی هایی انجام میگیرد. تا آنجا که مسلمانان بویژه ایرانیان مجبورند در خیابان یا زمین چمن نماز جماعت و ... بگذارند.

بقیه از صفحه ۲۴

ایرانیها بین خود دارای اختلاف عقیده هستند و مرکز موفق نخواهند شد که کاری از پیش ببرند و رژیم قبل بهتر بود که علوم انسانی و معنوی را از بین ببرد. ما بطوری که تعداد کثیری از آنان صحبت از بدشانسی و بدبختی می کنند و نیروی آنان این چنین هدر رفته و تغلیل می باید.

از خداوند متعال عاجزانه، خواستارم که ملت شریف و مسلمان ایران را در جهت حل این مشکل بزرگ یاری نماید و صبر و حوصله و افرعطا فرماید.

۷- هنوز هم مانع ساختن مسجد می شوند.